

合意単価

令和7年7月1日に締結した令和7年度 上秋津治山工事(11号集水井工) における契約に用い単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年7月14日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別			規 格	単位	数量	合意単価	金額
地すべり防止				式	1.0		130,850,000
	地下水排除工			式	1.0		119,244,000
		集水井工(ライナープレート土留工)		式	1.0		69,823,158
		集水井掘削土留	掘削深さ40m以上	m	46.0	1,375,261	63,262,006
		コンクリート工	18-8-40BB (小型構造物) 口元固定コンクリート	m3	20.6	61,273	1,262,223
		コンクリート工	18-8-40BB (小型構造物) 底張コンクリート	m3	7.8	64,598	503,864
		一般型枠 (小型構造物)	口元固定コンクリート用	m2	22.0	9,504	209,088
		合板円形型枠	底張コンクリート用	m2	9.1	14,186	129,092
		井戸蓋		基	1.0	535,202	535,202
		昇降用設備設置		m	45.2	78,600	3,552,720
		掘削作業設備組立・解体	簡易やぐら	基	1.0	65,795	65,795
		安全施設工	ネットフェンス H=1500mm	式	1.0		303,168
		ボーリング工		式	1.0		49,421,393
		集水ボーリング (軟岩)	集水井内 軟岩 φ90mm 50m/本以下	m	678.4	21,893	14,852,211
		集水ボーリング (中硬岩)	集水井内 中硬岩 φ90mm 50m/本以下	m	971.6	28,644	27,830,510
		保孔管加工・挿入	集水井内 VP 有り VP40	m	1,597.2	1,439	2,298,370
		保孔管挿入	集水井内 VP 無し VP40	m	66.0	664	43,824
		排水ボーリング (中硬岩)	集水井内 中硬岩 φ115mm 50m/本以下	m	44.6	31,781	1,417,432
		保孔管加工・挿入	集水井内 SGP-VD 80A	m	45.6	31,558	1,439,044
		ボーリングマシン据付・撤去		回	3.0	513,334	1,540,002
	治山土工			式	1.0		11,606,000
		作業土工		式	1.0		256,289
		床掘	土砂	m3	99.0	2,445	242,055
		掘削面整形	礫質土	m2	20.6	691	14,234
	法面整形工			式	1.0		173,520
		斜面整地	礫質土	m2	45.0	1,686	75,870
		植生マット伏	肥料袋付二重繊維ネット	m2	45.0	2,170	97,650
	残土処理工			式	1.0		11,177,098
		土砂搬出運搬工 (礫質土)		m3	421.0	18,279	7,695,459
		土砂処分費 (礫質土)		t	759.0	1,405	1,066,395
		土砂搬出運搬工 (破碎岩)		m3	101.0	19,457	1,965,157
		土砂処分費 (破碎岩)		t	253.0	1,779	450,087

仮設工					式	1.0		92,670,000
	仮設工				式	1.0		92,670,000
		運搬設備工			式	1.0		92,670,578
			モノレール架設・撤去	3.0t/45° L=451.1m 設置期間11ヶ月 新設分	式	1.0		78,427,012
			既設モノレール撤去	3.0t/45° L=246.8m 使用期間2ヶ月 既設分	式	1.0		11,153,446
			四脚式ミニクレーン賃料	2.9t吊り 10ヶ月	式	1.0		3,090,120
直接工事費					式	1.0		223,520,000
共通仮設費計					式	1.0		16,525,000
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.0		0
	共通仮設費(率計上)				式	1.0		14,683,000
	現場環境改善費(率計上)				式	1.0		1,842,000
純工事費					式	1.0		240,045,000
	現場管理費				式	1.0		55,639,000
	工期延長等の現場維持費				式	1.0		0
工事原価					式	1.0		295,684,000
		一般管理費等			式	1.0		43,316,000
		契約保証			式	1.0		0
	一般管理費等計				式	1.0		43,316,000
	金額調整欄				式	1.0		0
工事価格					式	1.0		339,000,000
	消費税相当額				式	1.0		33,900,000
請負金額					式	1.0		372,900,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。